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INFORMATION
DAG 1

VIGTIG VIDEN INDEN 
TUREN STARTER

Vi gør opmærksom på, at dagens vandring 
ikke er markeret med skilte. 

Dagens etape starter ved Thyborøn-Agger 
Færgeleje. Vi opfordrer til at sætte bilen i 
Thyborøn og opleve byens mange sevær-
digheder samt færgeoverfarten på gåben.

Vi gør opmærksom på, at I prisen er inklu-
deret færgebillet til gående. Medbringer du 
din bil på færgen, så er det på egen regning.

Vi gør opmærksom på, at du ikke kan købe 
aftensmad på Hawkraft Kulturhotel.

PARKERING

Parkering i Thyborøn
Du kan parkere din bil ved Havnekontoret 
på Tankskibsvej 4 i Thyborøn. Bemærk at 
der er et godt stykke ned til færgelejet.

Parkering ved færgelejet
Du kan også vælge at parkere din bil ved 
færgelejet på Agger-siden. 

FÆRGEOVERFART

Thyborøn-Agger-færgen har meget skiften-
de afgange. 
Læs mere her: www.thyboronagger.dk

FÆRGEBILLET
 
Skal du med færgen til Agger, så skal du 
blot oplyse, at du rejser med LimfjordsOp-
levelser, og du vil således ikke blive opkræ-
vet betaling for færgeoverfarten. Dette gæl-
der kun for gående personer. Medbringer 
du din bil, så er det på egen regning.

RUTENS TERRÆN

Dagens første etape er overvejende flad, og 
du vil opleve landevej, stisystemer og sand. 
Størstedelen af ruten foregår langs vandet, 
så der er masser af mulighed for at nyde 
udsigten.

MAD PÅ RUTEN

På dagens etape vil du komme forbi følgen-
de indkøbsmuligheder/spisesteder:	  

•	 Thyborøn og Agger 
Der er adskillige muligheder for at 
købe mad i Thyborøn og Agger.  

•	 Thinghuskroen i Vestervig 
Skiftende åbningstider - se deres hjem-
meside. 

•	 Take Away 
Der er mulighed for at bestille take 
away til levering flere steder i Agger.

TOILETTER PÅ RUTEN

Du vil komme forbi toiletter ved:

•	 Thyborøn Færgeleje
•	 Agger Tange
•	 Agger Havn
•	 Hawkraft Kulturhotel

OVERNATNING

Du skal overnatte på: 

Hawkraft Kulturhotel
Vestergade 56
7770 Vestervig
Tlf: +45 8185 9300
Email: info@hawkraft.dk

Indtjekning: ml. kl. 15.00-19.00
Udtjekning: senest kl. 11.00

Overnatningen er inkl. morgenbuffet



DAGENS SEVÆRDIGHEDER

På turens første etape vil du opleve Limfjor-
dens møde med Vesterhavet. Nyd Vester-
havets imponerende larm og Limfjordens 
rolige væsen. På dagens rute vil du have 
mulighed for at se nærmere på følgende se-
værdigheder:

Thyborøn Havn
Thyborøn Havn er en stærk og dynamisk 
havn, som i dag er en af Danmarks største 
fiskerihavne. Udover det har havnen også 
en meget velfungerende serviceindustri, 
blandt andet har havnen Vestkystens stør-
ste dokfacilitet.

Jyllandsarkvariet
I JyllandsAkvariet ved Vesterhavet kan du 
komme HELT TÆT på de mange finurlige 
og farverige fiskearter, der lever i Nordsøen 
og Limfjorden. Klart et besøg værd.

Iskunsten
Iskunsten i Thyborøn viser en enestående 
udstilling af fantastiske isskulpturer, som 
bliver levende af det spil, der skabes mellem 
isen og det klare lys. Besøg Thyborøns nye 
kunstattraktion, hvor industri er blevet til 
magi. Året rundt kan du opleve forskellige 
udstillinger, alle med nye temaer og værker.

Sea War Museum Jutland
Krigsmuseet i Thyborøn fortæller historien 
om søkrigen i Nordsøen under Første Ver-
denskrig med hovedvægt på verdenshi-
storiens største søslag - Jyllandsslaget, som 
fandt sted ud for den jyske vestkyst i 1916.

Sneglehuset
Sneglehuset i Thyborøn er helt unikt - be-
klædt med tusindvis af sneglehuse og kon-
kylier både inde og ude. Fiskeren Alfred 
Pedersen var en sand kunstner med en fan-
tastisk tålmodighed. Mange lokale rystede i 
starten på hovedet af hans projekt, men ef-
terhånden ændrede det sig til begejstring og 
stolthed blandt thyborønborerne.

De Sorte Huse
Tæt ved Vesterhavet i Agger ligger de smuk-
ke gamle træhuse, De Sorte Huse, som blev 
opført i forbindelse med Vandbygnings-
væsenets arbejder med kystsikring. I dag 
indeholder De Sorte Huse blandt andet en 
udstilling om Aggers historie og kystsikrin-
gen. Du kan også sidde indenfor og nyde en 
madpakke.

Agger
Agger er en charmerende by ved vestkysten 
af Jylland, som er kendt for sin brede sand-
strand og unikke natur. Her kan du nyde 
udendørsaktiviteter såsom windsurfing og 
vandreture, og opleve den lokale kultur på 
de hyggelige restauranter ved havnen.

SEVÆRDIGHEDER 
DAG 1



RUTEVEJLEDNING
DAG 1

AGGER TANGE - VESTERVIG

Dagens distance: 16 kilometer

Når du har parkeret din bil og er klar til at 
stige ombord på Thyborøn-Agger-færgen, 
så begynder du også vandreferiens første 
etape. Du er nu ved punkt 1 på kortet.

Færgen sejler dig til spidsen af Agger Tange, 
hvor du skal følge Aggervej nordpå. Her vil  
du gå med Vesterhavet på din venstre side 
og Limfjorden på din højre side. 

Efter cirka 2,5 kilometer skal du dreje til 
venstre ad Lange Mole Vej. Kort efter skal 
du holde til højre ad Tangevej. Denne sti kan 
du følge helt frem til Agger. Du vil møde 
flere små stier på denne strækning, som du 
endelig bare skal lade dig forføre af. Natu-
ren ud mod Vesterhavet er utrolig smuk.

På et tidspunkt vil du ramme Vesterhavsvej. 
Du er nu ved punkt 2 på kortet. Her er der 
mulighed for toiletter på venstre hånd - og 
du har samtidig mulighed for at gå på op-
dagelse i byen Agger. 

Når du er klar til at fortsætte vandreturen, 
skal du dreje til højre ad Vesterhavsvej, som 
senere bliver til Krik Strandvej. Vær op-
mærksom, når du krydser den store Agger-
vej.

Du følger Krik Strandvej helt frem til den 
lille by Krik. Her skal du dreje til venstre ad 
Klostermøllevej. Du er nu ved punkt 3 på 
kortet.

Du følger Klostermøllevej i cirka 1,2 kilo-
meter, hvorefter du drejer til højre ad Ok-
senbølvej. Når denne vej slutter, vil du igen 
ramme Krik Strandvej, som du følge til 
venstre. Vejen skifter navn til Vestergade og 
efter cirka 850 meter vil du møde dagens 
endedestination - det hyggelige Hawkraft 
Kulturhotel, som ligger i byen Vestervig. 
Du er nu ved punkt 4 på kortet.

Vi håber du får en fantastisk overnatning 
hos Dorte og Jan på Hawkraft Kulturhotel.
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INFORMATION
DAG 2

VIGTIG VIDEN INDEN 
TUREN STARTER

Vi gør opmærksom på, at dagens vandring 
ikke er markeret med skilte.

På dagens rute vil du møde en strækning på 
800 meter, hvor du skal gå i vejkantet ved en 
traffikeret vej. Vi beklager, men opfordrer 
til, at du er særlig opmærksom her.

Vær opmærksom på de meget skiftende åb-
ningstider i Sydthy Kurbad - se nedenstå-
ende afsnit. Vi opfordrer dig til at læse mere 
på deres hjemmeside.

RUTENS TERRÆN

Dagens terræn foregår primært på landevej. 
Du vil også møde lidt stisystemer.

SYDTHY KURBAD

Når du ankommer til Hurup Thy har du 
entré til Sydthy Kurbad, hvor du kan for-
kæle din krop og sjæl efter en muligvis kold 
dag. Blot sig dit navn samt at du rejser med 
LimfjordsCaminoen. Du vil få udleveret 
badekåbe samt håndklæde i receptionen.

Sydthy Kurbad
Idrætsvej 5, 
7760 Hurup Thy
Tlf.: +45 2058 4649
Mail: kurbad@thisted.dk

Åbningstider
•	 Tirsdag og onsdag: 13.00-19.00
•	 Torsdag: 13.00-22.00
•	 Fredag: 13.00-19.00
•	 Lørdag: 14.30-18.30
•	 Søndag: 10.00-16.00

OBS: Der kan være andre åbningstider 
omkring ferier og helligdage, så vi opfor-
drer dig til at tjekke åbningstiderne forud 
for din rejse: www.sydthykurbad.dk/aab-
ningstider

MAD PÅ RUTEN

Du vil komme forbi følgende indkøbsmu-
ligheder/spisesteder:

•	 Café i Sydthy Kurbad 
Mad i caféen skal forudbestilles. Læs 
mere på deres hjemmeside. 

•	 Hurup Thy 
Der er flere indkøbsmuligheder og 
spisesteder i Hurup Thy. 

•	 Hotel Thinggaard 
Det er muligt at købe aftensmad - Vi 
anbefaler at reservere bord på forhånd. 
Søndag er restauranten lukket.

TOILETTER PÅ RUTEN

Du vil komme forbi toiletter ved:

•	 Hawkraft Kulturhotel
•	 Sydthy Kurbad
•	 Hotel Thinggard

OVERNATNING

Du skal overnatte hos:

Hotel Thinggaard
Jernbanegade 5,
7760 Hurup Thy
Tlf.: +45 9795 1200
Email: info@hotelthinggaard.dk

Indtjekning: fra kl. 14.00
Udtjekning: senest kl. 11.00

Overnatningen er inkl. morgenmad
Mandag-fredag: 07.00-10.00  
Lørdag-søndag: 08.00 -10.00



SEVÆRDIGHEDER 
DAG 2

DAGENS SEVÆRDIGHEDER

På turens anden dag vil du komme forbi følgen-
de seværdigheder:

Vestervig Klostermølle
Vestervig Klostermølle er en hollandsk vind-
mølle opført i 1850.  Sammen med den nærlig-
gende Vestervig Kirke var møllen en del af det 
nedrevne kloster. Klostermøllen blev taget ud af 
drift i 1960 og fredet i 1964. Året efter købte Ve-
stervig Håndværker- og Borgerforening møllen 
for at bevare den som kulturminde.

Thinghusest - Museum
Det lille fængsel i Vestervig er genopstået som 
museum og her kan man tilbringe en stund 
bag tremmer - i fred og ro, som i gamle dage. 
Thinghuset er opført i 1833 med fængselsceller, 
retslokale og bolig til arrestforvareren. Fængslet 
fungerede frem til 1949 og har stort set stået ube-
rørt hen siden. I Thinghuset er der en fast ud-
stilling med originalt inventar og genstande fra 
en svunden tid. Der er en lille butik, hvor der er 
mulig for at købe lokale håndværksprodukter, 
kaffe med hjemmebagt kage eller en forfrisk-
ning.

Æ Beeshus
Æ Beeshus er et lille historisk minde om stude-
drift på egnen. I dag bruges bygningen som ud-
stillingshus om Vestervigs historie. Æ Beeshus 
er en gammel kostald, som i sin tid blev brugt 
som ly for kvæget. Udstilling om Vestervigs hi-
storie fra klostertiden, om byhøjen, naturen, kul-
turen og det fælles samspil.

Trolden Ask fra Ashøj
Oppe på højen Ashøj, der er med sine 93 meter 
er Thys højeste punkt, gemmer der sig en trold 
i skoven. På et hemmeligt sted, midt i en lys-
ning, sidder trolden Ask fra Ashøj med en sten 
i den ene hånd og en pind i den anden. Trolden 
er skabt af den internationale kunstner Thomas 
Dambo og repræsenterer naturens kræfter.

Når du er i Ashøje Plantage, så besøg endelig 
også udkigstårnet og nyd udsigten over smuk-
ke Thy. 



RUTEVEJLEDNING
DAG 2

Efter 800 meter vil du se Ashøjgade på din 
højre side. Du følger denne vej i små 200 
meter, hvorefter du følger stien, der drejer 
ind mod højre i skoven.

Her går du gennem Ashøj Plantage og kan 
blandt andet gøre et ophold ved udkigstå-
net og nyde synet over Thy. Du kan også 
hilse på en af kunstner Thomas Dambos 
berømte kæmpetrolde: Trolden Ask fra As-
høj.

Når du kommer ud på den anden side af 
Ashøj Plantage, så møder du Hurupvej, 
som du følger mod venstre. Hurupvej bli-
ver til Bredgade og du følger denne vej i 
cirka 1,7 kilometer. 

Herefter vil du møde Jernbanegade på din 
venstre hånd og et stenkast nede ad den-
ne vej ligger dagens endedestination: Ho-
tel Thinggaard. Du er nu ved punkt 5 på 
kortet.

Vi håber du har haft en dejlig dag på lan-
devejen, og at du nu er klar til en afslap-
pende oplevelse hos Sydthy Kurbad, som 
heldigvis kun ligger 200 meter fra Hotel 
Thinggaard.

God fornøjelse!

VESTERVIG-HURUP THY 

Dagens distance: 12 kilometer

Efter en dejlig morgenmad på det skønne 
Hawkraft Kulturhotel, så er du forhåbent-
lig klar til endnu en dag med vandring. I 
dag går turen til Hurup Thy samt Sydthy 
Kurbad, hvor en fantastisk afslappende 
oplevelse venter.

Du starter med at følge Vestergade mod 
venstre. Når du rammer Klostergade, går 
du mod venstre igen - denne vej følger du 
helt frem til Vestervig Kirke. Du er nu ved  
punkt 2 på kortet.

Når du står ved kirken, så kan du se en lil-
le sti, som går parallet med vejen. Denne 
sti følger du. Du kommer ud til Ashøjvej, 
som du passerer og fortsætter ud på Præ-
stegårdsvej. Efter cirka 500 meter rammer 
du Tygstrupvej, som du videre følger mod 
højre. 

Du følger Tygstrupvej i små 2 kilomenter, 
indtil du møder Adbølvej på din højre side. 
Du er nu ved punkt 3 på kortet.

Du følger Adbølvej til du rammer Ettrup-
vej, som du videre følger mod venstre i 
cirka 1,5 kilometer. Herefter vil du se In-
gesbjergvej på din højre hånd. Denne vej 
følger du helt frem til du igen rammer As-
højvej. Du er nu ved punkt 4 på kortet. 

Ved Ashøjvej går du mod venstre og føl-
ger vejen i cirka 800 meter. OBS: De næste 
800 meter går du i vejkantet ved en lettere 
traffikeret vej - vi opfordrer til, at du går 
i græsset.
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INFORMATION
DAG 3

VIGTIG VIDEN INDEN 
TUREN STARTER 

Vær gerne opmærksom på, at du bliver af-
hentet med taxa ved Hotel Thinggaard kl. 
11.00. Det er vigtigt, at du er klar til at blive 
afhentet kl. 11.00. Du bliver kørt tilbage til 
færgelejet på Agger-siden.

Vi gør opmærksom på, at i prisen er inklu-
deret færgebillet til gående, så medbringer 
du din bil, er det på egen regning.

RUTENS TERRÆN

I dag bestemmer du selv,  om du vil nyde en 
langsom morgen på hotellet – eller om du 
vil begive dig ud på en vandretur i området.

TOILETTER PÅ RUTEN

Du vil komme forbi toiletter ved:

•	 Hotel Thinggaard

FÆRGEOVERFART

Thyborøn-Agger-færgen har meget skiften-
de afgange. 
Læs mere her: www.thyboronagger.dk

FÆRGEBILLET
 
Skal du med færgen tilbage til Thyborøn, så 
skal du blot oplyse at du rejser med Lim-
fjordsOplevelser, og du vil således ikke 
blive opkrævet betaling for færgeoverfar-
ten. Dette gælder kun for gående personer. 
Medbringer du din bil, så er det på egen 
regning.

MAD PÅ RUTEN

Du vil komme forbi følgende indkøbsmu-
ligheder/spisesteder:

•	 Hotel Thinggaard 
Ønsker du at købe en madpakke med 
til hjemturen, så anbefaler vi, at du 
bestiller den i god tid. 

OPSAMLINGSSTED

Du bliver afhentet med taxa ved Hotel 
Thinggaard kl. 11.00, og bliver kørt tilbage 
til færgelejet ved Agger-siden. Forventet an-
komst ved færgelejet cirka 11.30.

Vi håber du har haft en helt fantastisk tur.
Tusind tak for denne gang - vi håber vi ses 
igen!

Mange hilsner
LimfjordsCaminoen



SEVÆRDIGHEDER 
DAG 3

DAGENS SEVÆRDIGHEDER

Hvis du begiver dig ud på en vandretur, så 
kan du blandt andet opleve følgende sevær-
digheder i området.

Hurup Thy 
Gå en tur rundt i Hurup Thy, hvor du kan 
finde en række lokale specialiteter hos Hu-
rup Slagter og Thy Specialhandel. Byen har 
naturligvis også en række andre butikker, 
som du kan udforske.

Hurup Kirke
Oprindelig var Hurup Kirke uden tårn og 
sideskibe. I kirken lægger man blandt an-
det mærke til altertavlen, opdelt i fire bil-
leder, som Sven Havsteen-Mikkelsen har 
stået for. Altertavlen blev indsat i 1981. Det 
gamle alterbillede fra omkring 1850 kan nu 
ses på væggen i orgelrummet. 

Heltborg Museum
Den kulturhistoriske afdeling rummer en 
større samling af landbrugsredskaber fra 
første halvdel af 1900-tallet. Uden for mu-
seet er der opført en rekonstruktion af et 
jernalderhus, hvis dimensioner er hentet fra 
en arkæologisk udgravning i nærheden. 

Heltborg Museums kunstafdeling rummer 
flere kunstnere med tilknytning til Thy. De-
res værker udstilles lejlighedsvis. Malerier, 
tegninger og litografier af Jens Søndergaard 
(1895-1957) og værker af Leo Estvad og El-
len Raadal, og skulpturudstilling af Erland 
Knudssøn Madsen er en fast del af udstil-
lingen. På Heltborg Museum har den lokale 
digter Hans Bakgaard sin egen mindestue. 

Heltborg Mølle
Opført ca. 1875. Hollandsk vindmølle med 
jordomgang og kælder. Møllen krøjes ma-
nuelt med svans. Bygget som kornmølle og 
i drift indtil 1947.



KONTAKT
LIMFJORDSCAMINOEN

 
En del af 

LimfjordsOplevelser ApS 
Lufthavnsvej 1, Vinkel

7840 Højslev

Tlf.: +45 9292 8061
Email: info@limfjordsoplevelser.dk

Får du brug for hjælp, så kontakt os via 
ovenstående kontaktinformation.

Vi opfordrer til, at du henvender dig direkte 
til overnatningsstederne vedrørende 

spørgsmål herom. 


